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Spójność i solidarność 
Zdecydowane podtrzymanie zasady solidarności i wzmocnienie unijnej polityki spójności, a także podkreślenie jej 
wymiaru miejskiego – to główne kierunki działań europosła Olbrychta w pierwszym półroczu roku 2008. 

Komisja Rozwoju Regionalnego 
Od początku kadencji Jan Olbrycht 
pełni funkcję wiceprzewodniczące-
go Komisji. Jako wiceprzewodniczą-
cy Komisji: 

reprezentował Komisję Rozwoju 
Regionalnego na spotkaniach mię-
dzyrządowych (m.in. na spotkaniu 
ministrów odpowiedzialnych za poli-
tykę miejską i planowanie przestrzen-
ne organizowane przez Prezydencję 
Słoweńską w Mariborze), posiedze-
niach roboczych w Komitecie Regio-
nów i Komitecie Ekonomiczno–
Społecznym oraz konferencjach or-
ganizowanych przez Komisję Euro-
pejską (m. in. w ramach Regions for 
Economic Change, Urban Audit oraz 
konferencji nt. EUWT), 

wielokrotnie prowadził posiedze-
nia Komisji.  
Jako członek Komisji Rozwoju Regio-
nalnego: 

przedstawił znaczącą liczbę pro-
pozycji (w formie poprawek parla-
mentarnych), które zostały uwzględ-
nione w końcowych wersjach przyj-
mowanych przez Parlament doku-
mentów, 

pełnił rolę posła sprawozdawcy 
z ramienia EPL–ED ds. opinii Komisji 
Rozwoju Regionalnego nt. mobilno-
ści miejskiej – transportu na obsza-
rach miejskich (opinia Parlamentu 
Europejskiego w tej sprawie została 
przyjęta na lipcowej sesji plenarnej), 

jest aktywnym uczestnikiem deba-
ty nt. reformy polityki spójności po 

roku 2013 oraz przeglądu budżetu 
UE, jak również nt. wymiaru miej-
skiego polityki spójności w obecnym 
okresie programowania oraz defini-
cji pojęcia spójności terytorialnej, 
które wpisane zostało jako nowy 
wymiar spójności do Traktatu Lizboń-
skiego, 

uczestniczył w wielu spotkaniach 
z organizacjami samorządowymi 
o charakterze międzynarodowym 
oraz przedstawicielami miast i regio-
nów odwiedzającymi Brukselę. 
W ramach krajowych i międzynaro-
dowych konferencji oraz spotkań 
wygłosił kilkadziesiąt wykładów 
i odczytów poświęconych polityce 
regionalnej ze szczególnym 
uwzględnieniem takich kwestii jak 
przyszłość polityki spójności po roku 
2013, spójność terytorialna, mobil-
ność na obszarach miejskich oraz 
zrównoważony rozwój miast. 

Komisja Kontroli Budżetowej 
jako zastępca członka Komisji: 

brał aktywny udział w pracach zwią-
zanych z udzieleniem absolutorium 
budżetowego Komisji Europejskiej 
za wykonanie budżetu w roku 2006 
(ze szczególnym uwzględnieniem 
wydatków w ramach funduszy struk-
turalnych), 

wraz z grupą posłów EPL–ED 
pracujących w Komisji Rozwoju Re-
gionalnego utworzył wspólną grupę 
roboczą Komisji Rozwoju Regional-
nego oraz Komisji Kontroli Budżeto-

wej, która monitoruje wdrażanie 
polityki spójności. 

Biuro Polityczne EPL–ED 
pełni funkcję członka Biura Poli-

tycznego EPL–ED, 
uczestniczył w posiedzeniach 

wyjazdowych i konferencjach orga-
nizowanych przez EPL–ED, 

jest koordynatorem z ramienia EPL
–ED grupy roboczej „Europa warto-
ści” i jest odpowiedzialny za przygo-
towanie części programu grupy EPL–
ED nt. wartości europejskich, 

bierze aktywny udział w deba-
tach na temat roli wartości chrześci-
jańskich w polityce, 

bierze udział w pracach grupy 
roboczej nt. reformy Parlamentu Euro-
pejskiego. 

Delegacje międzyparlamentarne 
członek Delegacji do spraw sto-

sunków z Chińską Republiką Ludo-
wą, 

członek Delegacji do spraw sto-
sunków z Australią i Nową Zelan-
dią. 

Intergrupa URBAN Housing 
Ponadto Poseł Olbrycht pełnił nadal 
rolę wiceprzewodniczącego Intergru-
py URBAN Housing zajmującej się 
problematyką miejską. Z inicjatywy 
intergrupy zorganizowane zostało 
wiele spotkań i konferencji, których 
tematem był m.in. rozwój obszarów 
miejskich,  
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planowanie przestrzenne oraz terytorialny wymiar 
polityki spójności. 

Jako przedstawiciel Platformy Obywatelskiej repre-
zentował partię na międzynarodowym kongresie 
IDU —Międzynarodowej Unii Demokratów w Pary-
żu. 

Konferencja Miasto 2008 
Wymiarowi miejskiemu polityki spójności poświęco-
na była zorganizowana z inicjatywy posła Olbrych-
ta w kwietniu druga już konferencja Miasto 2008. 
Ponad dwustu uczestników katowickiej konferencji — 
a wśród nich przedstawiciele rządu, samorządowcy, 
parlamentarzyści i eksperci — dyskutowało nad róż-
nymi aspektami polityki miejskiej, takimi jak rola 
miast w europejskiej i krajowej polityce regionalnej, 
problemy transportu publicznego, a także o zarzą-
dzaniu obszarami aglomeracyjnymi i metropolitalny-
mi, gospodarce przestrzennej i mieszkaniowej i rewi-
talizacji zdegradowanych obszarów miejskich. Pod-
jęto też próbę podsumowania Narodowego Planu 
Rozwoju 2004–2006 i to zarówno w ujęciu regio-
nalnym (Śląsk i Małopolska), sektorowym (Związek 
Miast Polskich), jak i krajowym. 

Ślązacy w Brukseli 
Jan Olbrycht zaprosił też do Brukseli kilka zorganizo-
wanych grup z województwa śląskiego. Podczas 
każdej z tych wizyt poseł przekazywał informacje 
dotyczące kompetencji i zasad funkcjonowania Par-
lamentu Europejskiego. Jedną z barwniejszych grup, 
które tej wiosny gościły w Brukseli, stanowili półfinali-

ści ubiegłorocznej edycji konkursu „Po naszymu, 
czyli po śląsku”, dla których wyjazd ten, jako nagro-
dę, ufundował poseł Olbrycht. Do Brukseli zawitali 
też Cieszyniacy z Polskiego Związku Kulturalno–
Oświatowego – mieszkańcy czeskiego Cieszyna, 
którym towarzyszyło kilku mieszkańców polskiego 
Cieszyna. Na pomysł wyjazdu do Brukseli wpadli 
oni na moście w Cieszynie w nocy 21 grudnia 20-
07, podczas uroczystości z okazji przystąpienia 
Polski i Czech do strefy Schengen. 

Traktat Lizboński... i co dalej? 
Poseł Olbrycht był też organizatorem serii spotkań, 
w trakcie których wyjaśniał stan najgorętszej europej-
skiej debaty dotyczącej ratyfikacji Traktatu Lizboń-
skiego. Wraz ze stowarzyszeniem ‘Europa jest pro-
sta.’ zorganizował też cykl spotkań dla przedsiębior-
ców i dyrektorów placówek oświatowych, w trakcie 
których przekazywane były użyteczne informacje nt. 
aktualnych możliwości ubiegania się o unijne dota-
cje. 

Honorowa Śląska Nagroda Jakości 
9 maja, w dniu Święta Europy, w Teatrze Śląskim w 
Katowicach, Jan Olbrycht odebrał honorową Śląską 
Nagrodę Jakości. „Jako, że jest to nagroda jakości, 
to gdybym miał wybór, wolałbym występować 
w kategorii ‘Produkt’. Osoby publiczne, także polity-
cy, są w jakimś sensie produktami swojego regionu. 
Jeżeli są nagradzani za jakość, to w dużym stopniu 
jest to też wyróżnienie dla regionu, dla ludzi, którzy 
pozwolili im tę publiczną funkcję pełnić” — stwier-
dził w trakcie uroczystości poseł Olbrycht. 

Spotkania, których uczestnikami byli przede wszyst-
kim dyrektorzy szkół i placówek oświatowych, a 
także przedstawiciele samorządów. W ramach cy-
klu odbyło się sześć spotkań organizowanych w 
ramach poszczególnych delegatur Śląskiego Kurato-
rium Oświaty: w Bielsku-Białej, Sosnowcu (dla placó-
wek oświatowych z terenów delegatur sosnowieckiej 

i częstochowskiej), Katowicach, Rybniku, Bytomiu 
i Gliwicach. Podczas spotkań przedstawiano 
m.in. możliwości pozyskiwania środków europej-
skich na stypendia dla uczniów, ale także na kom-
pleksowe wsparcie edukacji, przy wykorzystaniu 
środków, które w województwie śląskim można po-
zyskać z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Eurofundusze dla szkół 
Jan Olbrycht oraz Śląski Kurator Oświaty byli organizatorami cyklu konferencji szkoleniowych 
poświęconego możliwościom wykorzystania funduszy europejskich na wsparcie edukacji.  
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